ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

XÃ NGỌK TỤ Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /QĐ-UBND                Ngọk Tụ, ngày       tháng       năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Ban Tổ chức Đại hội Thể dục thể thao

xã Ngọk Tụ lần thứ I năm 2025

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ NGỌK TỤ

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;

Căn cứ Kế hoạch số 35/KH-UBND ngày 25 tháng 8 năm 2025 của Ủy ban

nhân dân tỉnh Quảng Ngãi về việc tổ chức Đại hội Thể dục thể thao cấp cơ sở tiến

tới Đại hội Thể dục thể thao tỉnh Quảng Ngãi lần thứ I năm 2026 và tham gia Đại

hội Thể dục thể thao toàn quốc lần thứ X năm 2026;

Căn cứ Hướng dẫn số 830/HD-SVHTTDL ngày 27 tháng 8 năm 2025 của Sở

Văn hoá, Thể thao và Du lịch tỉnh về tổ chức Đại hội Thể dục thể thao cấp cơ sở

tiến tới Đại hội Thể dục thể thao tỉnh Quảng Ngãi lẩn thứ I năm 2026;

Căn cứ Thông báo kết luận số 14-TB/ĐU ngày 29 tháng 9 năm 2025 của Ban

Thường vụ Đảng uỷ xã Ngọk Tụ về thống nhất chủ trương tổ chức Đại hội Thể

dục thể thao xã Ngọk Tụ lần thứ I năm 2025;

Căn cứ Kế hoạch số 32/KH-UBND ngày 02 tháng 10 năm 2025 của Ủy ban

nhân dân xã Ngọk Tụ về việc tổ chức Đại hội Thể dục thể thao xã Ngọk Tụ lần

thứ I năm 2025 và tham gia Đại hội Thể dục thể thao tỉnh Quảng Ngãi lần thứ I

năm 2026;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Văn hoá - Xã hội tại Tờ trình số 65/TTr-

VHXH ngày 07 tháng 10 năm 2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Ban Tổ chức Đại hội Thể dục thể thao xã Ngọk Tụ lần thứ

I năm 2025 (sau đây gọi tắt là Ban Tổ chức), gồm các thành viên sau:

* Trưởng Ban Tổ chức:

1. Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã phụ trách lĩnh vực Văn hóa, Thể thao.

* Phó Trưởng Ban Tổ chức:

2. Trưởng phòng Văn hoá - Xã hội.

* Các thành viên Ban Tổ chức:

3. Đại diện lãnh đạo Ban Chỉ huy Quân sự xã;

4. Đại diện lãnh đạo Công an xã;

2

5. Đại diện lãnh đạo Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân;

6. Đại diện lãnh đạo Phòng Kinh tế;

7. Phụ trách Trạm Y tế Ngọk Tụ;

8. Phụ trách Trạm Y tế Đăk Rơ Nga;

9. Đại diện lãnh đạo Trường Trung học cơ sở Kpă Klơng;

10. Đại diện lãnh đạo Trường Phổ thông Dân tộc bán trú Trung học cơ sở

Đinh Núp;

11. Công chức Phòng Văn hóa - Xã hội phụ trách lĩnh vực Văn hóa, Khoa

học và Thông tin;

12. Trưởng thôn các thôn trên địa bàn xã;

* Mời lãnh đạo các cơ quan tham gia Ban Tổ chức với tư cách là thành viên:

13. Đại diện lãnh đạo Ban Xây dựng Đảng Đảng ủy xã;

14. Đại diện lãnh đạo Hội Liên hiệp Phụ nữ xã;

15. Đại diện lãnh đạo Hội Nông dân xã;

16. Đại diện lãnh đạo Hội Cựu chiến binh xã;

17. Đại diện lãnh đạo Đoàn Thanh niên xã.

* Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có thành viên tham gia Ban Tổ chức, lập

danh sách (ghi rõ họ tên thành viên, chức vụ, số điện thoại liên lạc) gửi về Phòng

Văn hóa - Xã hội để theo dõi, tổng hợp và tham mưu Trưởng ban phân công nhiệm

vụ cụ thể cho từng thành viên. Trong quá trình tham gia Ban Tổ chức, nếu có sự

thay đổi về nhân sự, các cơ quan, đơn vị liên quan chủ động báo cáo Trưởng ban

và Phòng Văn hóa - Xã hội để cập nhật, theo dõi và phân công nhiệm vụ theo quy

định.

Điều 2. Nhiệm vụ của Ban Tổ chức

- Xây dựng kế hoạch, kịch bản tổ chức Lễ khai mạc, lễ bế mạc; huy động lực

lượng nhân sự triển khai tổ chức tập luyện và các nội dung liên quan phục vụ tổ

chức Đại hội Thể dục thể thao xã Ngọk Tụ lần thứ I năm 2025 theo kế hoạch.

- Xây dựng Maket trang trí khánh tiết tại nơi diễn ra khai mạc, bế mạc; công

tác tuyên truyền trước, trong và sau Đại hội Thể dục thể thao xã Ngọk Tụ lần thứ

I năm 2025.

- Xây dựng dự toán kinh phí và chuẩn bị các điều kiện cơ sở, vật chất, trang

thiết bị cần thiết phục vụ tổ chức Đại hội Thể dục thể thao xã Ngọk Tụ lần thứ I

năm 2025. Thực hiện thanh quyết toán các nội dung sau khi kết thúc Đại hội theo

đúng quy định.

- Xây dựng và ban hành Điều lệ Đại hội Thể dục thể thao xã Ngọk Tụ lần

thứ I năm 2025 đảm bảo theo hướng dẫn của cơ quan chức năng cấp trên.

3

- Tổ chức điều hành các môn thi đấu trong chương trình Đại hội Thể dục thể

thao xã Ngọk Tụ lần thứ I năm 2025 theo đúng kế hoạch và Điều lệ .

- Thành lập các Tiểu ban giúp việc Ban Tổ chức Đại hội Thể dục thể thao xã

Ngọk Tụ lần thứ I năm 2025. Đảm bảo công tác an ninh, trật tự, y tế trong suốt

thời gian diễn ra Đại hội.

- Tổ chức tổng kết, tham mưu UBND xã báo cáo kết quả tổ chức Đại hội gửi

Ủy ban nhân dân tỉnh, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch theo quy định.

- Tuyển chọn lực lượng vận động viên có thành tích cao tham dự Đại hội Thể

dục thể thao tỉnh Quảng Ngãi lần thứ I năm 2026 theo kế hoạch.

- Ban Tổ chức được sử dụng con dấu của Ủy ban nhân dân xã khi Trưởng

ban ký và sử dụng con dấu của Phòng Văn hóa - Xã hội xã khi Phó Trưởng ban

ký văn bản để hoạt động.

- Ban Tổ chức tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ.

Điều 3. Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân xã;

Trưởng phòng Văn hóa - Xã hội xã; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan

và các thành viên có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành quyết định này kể từ

ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch;

- Thường trực Đảng ủy xã;

- Thường trực HĐND xã;

- Chủ tịch, các PCT UBND xã;

- Lưu: VT, PVHXH.

CHỦ TỊCH

Sa Phương

		2025-10-09T16:34:06+0700
	Sa Phương

		2025-10-09T17:07:52+0700

		2025-10-09T17:07:52+0700

		2025-10-09T17:07:52+0700

		2025-10-09T17:07:52+0700